
Ekskursija į Klaipėdos universitetą 

 

Šešiolika „Ąžuolyno“ gimnazistų rugsėjo 14d., lydimi mokytojų Raimondos 

Dargevičienės ir Jurgitos Gerulskienės, vykome į Klaipėdos universitetą klausyti keturių 

pristatymų: apie povandeninę archeologiją, apie laboratorijoje vykstančius iškasenų tyrimus, apie 

senovinių įrankių dirbimą ir apie tai, ką galime sužinoti iš žmogaus kaulų. 

 Kadangi atvykome anksčiau, dalyvavome viktorinoje apie žmogaus anatomijos evoliuciją. 

Sužinojome, kada susiformavo žmogaus plaštaka, kada sumažėjo iltiniai dantys, kada susiformavo 

poliežuvinis kaulas ir žmogus sugebėjo raiškiai artikuliuoti. Atvykus kitos mokyklos mokiniams, 

habilituotas mokslų daktaras Algirdas Girininkas supažindino mus su Baltijos jūros krantų kaita ir 

povandenine archeologija. Sužinojome, kaip tyrinėjamas povandeninis paveldas, taip pat, kad po 

vandeniu randama  medžių ir kalnų. Lietuvos teritorija anksčiau buvo seisminė sritis, būdavo žemės 

drebėjimų ir cunamių. Žiūrėjome filmuką, kuriame matėme, kaip vyksta tyrimas ir kokia įranga tam 

naudojama. Tada pora doktorantų pristatė mums eksperimentinę archeologiją ir senovės įrankių 

dirbimo techniką. Vienas iš šių doktorantų vienintelis Lietuvoje užsiima senovinių įrankių dirbimu. 

Paskaitos pabaigoje prof. dr. Linas Daugnora pristatė mums radiokarboninę technologiją, 

leidžiančią sužinoti informaciją vien pagal žmogaus kaulus. Sužinojome apie Otzį, žmogų, rastą 

Alpėse, ir radiokarboninės technologijos būdu galime sužinoti, kada jis gyveno, koks buvo jo 

amžius, kokia jo kraujo grupė, kaip mirė, kokios spalvos jo plaukai ir akys ir net kokiomis ligomis 

jis buvo linkęs sirgti. Sužinojome, kad sėsli gyvensena atsirado ne šiomis dienomis, o prieš daug 

metų. 

Paskaita buvo labai plataus temų spektro, bet visos jos buvo susijusios su mūsų istorija, ar tai būtų 

tai, ką mes darėme, ar tai, kaip mes keitėmės per milijonus metų.  

  

    Justas Limša,  2d 

 


